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کرونا 88 میلیون نفر را در جهان 
به فقر مطلق می کشاند

ایسنا - بانک جهانی از احتمال سقوط 88 میلیون 
انسان به ورطه فقر مطلق به دلیل کرونا خبر داد و 
اعلام کرد: برای نخستین بار در 20 سال اخیر و در 
نتیجه شرایط غیرعادی ایجادشده ناشی از شیوع 
ویروس کرونا در جهان فقر مطلق در سطح جهانی 
رشد خواهد کرد. هم اکنون 115 میلیون انسان 
در فقر مطلق که به درآمد روزانه کمتر از 1/9 دلار 

اطلاق می شود، زندگی می کنند.

 رکود بازار خودرو و نرخ هایی
 که دهان به دهان می شود

ــازار خــودرو در حالی از رکود  فــارس - فعالان ب
سنگین حاکم بر این بازار سخن می گویند که به 
رغم نبود مشتری و فروشنده، قیمت ها هر روز 
افزایش می یابد و نرخ های جدید دهان به دهان 
می چرخد، اما معامله ای ثبت نمی شود. قیمت 
ــدود 147  ــازار ح هر دستگاه سایپا 111 در ب
میلیون تومان اعلام می شود. درخصوص پژو 405 
معمولی نیز باید به قیمت 218 میلیون تومانی این 
خودرو در بازار اشاره کرد. قیمت پژو پارس نیز 
ــا245  میلیون  حدود 255 میلیون تومان و ران
تومان است و هر دستگاه پژو 206 تیپ 2 با قیمت 
242 میلیون تومان و پژو 206 تیپ 5 با قیمت 

300 میلیون تومان عرضه می شود.

واکنش یک کارشناس به طرح برخی 
نمایندگان درباره خودرو 

بورس کالا نمی تواند موجب 
ارزانی خودرو شود 

حسین بردبار- یک کارشناس اقتصادی معتقد 
است بورس کالا صرفا یک پلتفرم معاملاتی است 
و آوردن معاملات خودرو به این بورس نمی تواند 
موجب ارزانی شود، بلکه موجب شفافیت و نظام 
مند شدن معاملات و کشف قیمت می شود.این 
کارشناس اقتصادی که تمایلی به اعلام نامش 
نداشت در گفت وگو با خراسان با بیان این که طرز 
فکری که معتقد است با آمدن خودرو به بورس 
کالا قیمت آن کاهش می یابد ، طرز فکر درستی 
نیست، افزود: بورس کالا نه محل گرانی و نه محل 
ارزانی است بلکه محل شفافیت و کشف قیمت 
است.وقتی تقاضای بالایی برای یک کالا وجود 
داشته باشد و عرضه نیز متناسب نباشد طبیعتا 

قیمت آن افزایش می یابد.
وی با این حال معتقد است که آوردن خودرو به 
بورس کالا ممکن است موجب کاهش قیمت آن 
نسبت به بازار آزاد شود. این کارشناس اقتصادی 
ادامه داد: ولی این نگاه که خودرو را به بورس کالا 
ببریم تا قیمت آن ارزان شود، نگاه کارشناسانه ای 
نیست.وی با بیان این که قیمت ارز روی بازار 
خودرو تاثیر گذار است و با افزایش قیمت ارز، 
ــودرو نیز افــزایــش مــی یابد،تصریح  قیمت خـ
کرد:ورق و شمش فولادی جزو مواد اولیه اصلی 
تولید خودرو است که قیمت جهانی آن در تناسب 
با دلار افزایش یافته است؛ در گذشته تلاش شد 
که قیمت فولاد در بورس کالا را به قیمتی پایین 
تر از قیمت جهانی در بورس کالا ارزش گذاری 
کنند که موجب شد عده ای رانت خوردند و در 
نهایت در بازار آزاد به همان قیمت به فروش رسید 
و مقدار زیادی فولاد نیز قاچاق معکوس شد و به 
خارج از کشور رفت.این کارشناس اقتصادی 
معتقد است راهکار اصلی کاهش قیمت خودرو 
در بهبود تجارت خارجی و کاهش قیمت ارز 
است. وی ادامه داد: البته این موضوع در مجلس 
در کمیسیون های ذی ربط در حال چکش کاری 
و بررسی است و هنوز قطعی نشده اســت.وی 
تاکید کرد: بورس کالا یک پلتفرم معاملاتی است 
و گرانی یا ارزانــی کالا به این پلتفرم نمی تواند 

خیلی مرتبط باشد.

 شاخص

استان های رکورددار در رشد 
اجاره بها 

در تابستان امسال، رشد شاخص اجاره بها 
در کل کشور نسبت به تابستان سال قبل به 
28.9 درصد رسید. در این مدت مستاجران 
استان های همدان، چهار محال و بختیاری و 
تهران با بیشترین رشد اجاره بها و مستاجران 
استان های آذربایجان غربی، خراسان رضوی 
و سیستان و بلوچستان با کمترین رشد اجاره 

بها مواجه شده اند. )مرکز آمار ایران(

گذاشتن  پـــای 
ــه کــانــال  دلار ب
هـــــــزار   31
ــان و سکه  ــوم ت
بــه کــانــال 16 
میلیون تومان، 
ــای  ــ ــوردهـ ــ رکـ
بودند  جدیدی 
ــه دیـــــروز در  کـ
ــت  ــب بــــــــــازار ث
ــر  شـــــدنـــــد. ه

چند این ارقام در پی دو تصمیم بانک 
مرکزی به ارقام پایین تری تنزل کردند.

ارز و طلا دیــروز رکوردهای جدیدی 
ثبت کردند. دلار که این روزها مجدد 
سیر صعودی گرفته، برای نخستین 
ــای بــه کــانــال 31 هــزار تومان  بــار، پ
1600 تومان  گذاشت و با بیش از 
حدود  شنبه،  روز  به  نسبت  افزایش 
31 هزار و 600 تومان قیمت خورد. 
اما به گزارش اقتصاد نیوز، با دو اقدام 
بانک مرکزی، مجدد  تا حدود 31 هزار 
بانک  نشست.  عقب  تومان   100 و 
مرکزی از یک سو سقف خرید بانک 
ها و صرافی ها در بازار متشکل ارزی 
را از 300 به 500 هزار دلار افزایش 
داد و از سوی دیگر اعلام کرد که روزانه 
ــازار  به صورت  50 میلیون دلار در ب
اسکناس عرضه خواهد کرد.به موازات 

ــورد  ــرخ ارز، سکه نیز رک تــحــولات ن
شکنی کرد. دیــروز و در شرایطی که 
بازارهای جهانی تعطیل بودند، قیمت 
هر سکه به بیش از 16 میلیون و حدود 
16 میلیون و 50 هزار تومان سرک 
کشید اما در ادامــه و همزمان با افت 
نرخ ارز، تا حدود 15 میلیون و 630 
هزار تومان عقب نشست. به گزارش 
تسنیم به نقل از کشتی آرای، با این 
روند تشدید نوسانات قیمت در بازار 
طلا و سکه، بیشتر معاملات در این 
بازار دیروز متوقف شد و حباب سکه به 
حدود یک میلیون و 800 هزارتومان 
رسید. در همین حال برخی صفحات 
استعفای  مدعی  مجازی  فضای  در 
همتی، رئیس کل بانک مرکزی شدند 
که چند منبع خبری معتبر این شایعه را 

تکذیب کردند.

مرکز پژوهش های مجلس با تاکید بر ضرورت ارتقای 
حکمرانی در حوزه ریال اعلام کرد، در محتویات 
پرونده یکی از مفسدان اقتصادی سال های اخیر 
آمــده است که این فرد 170 هــزار تراکنش مالی 
در قالب 219 حساب متعلق به اشخاص حقیقی 
مختلف به ارزش 14 هزار میلیارد تومان داشته است.
به گزارش خراسان، مرکز پژوهش های مجلس در 
گزارشی بر لزوم ارتقای حکمرانی در حوزه ریال 
تاکید کرد. حکمرانی در حوزه ریال به طور خلاصه 
به این معنی است که حاکمیت از ظرفیت هایی که 
نظام پرداخت ریالی و اطلاعات موجود در تراکنش 
های بانکی برای اداره کشور ایجاد می کند، استفاده 
کند. این مرکز کم توجهی به راهبردهای پیشگیرانه 
جهت جلوگیری از اقدامات فسادزا در این زمینه 
را موجب این دانسته است که به جای حذف زمینه 
های فساد، برای کشف آن هزینه های قابل توجهی 
در فرایند رسیدگی قضایی به اقتصاد کشور تحمیل 
شــود. به عنوان مثال در محتویات پرونده یکی از 
مفسدان اقتصادی سال های اخیر آمده است که این 
فرد 170 هزار تراکنش مالی در قالب 219 حساب 
متعلق به اشخاص حقیقی مختلف به ارزش 14 هزار 
میلیارد تومان داشته است. همچنین در سال های 
اخیر، هزاران حساب بانکی متعلق به اشخاص فوت 
شده و شرکت های منحل شده درحال فعالیت بوده و 
نیز گردش های وجوه هزاران میلیارد ریالی با حساب 
های کودکان یا اشخاص مسن درحال انجام است. 
همچنین گردش مالی عمده اقدام های تروریستی و 
مجرمانه اعم از قاچاق کالا، مواد مخدر و ارز، فروش 
ارز صادراتی خارج از ضوابط بانک مرکزی و... در 

نظام مالی کشور انجام می شود و حاکمیت، خود را 
از ظرفیت اطلاعات قابل استفاده از تراکنش های 
بانکی و حکمرانی که از طریق آن قابل اعمال کرده، 
محروم کرده است.مرکز پژوهش های مجلس با بیان 
این که در سال های اخیر، این رویکرد به تدریج تغییر 
کــرده، تقویت حکمرانی در حوزه ریال را مستلزم 
ایجاد و تکمیل زیرساخت های اطلاعاتی، قوانین 
و قواعد نظام بانکی، مالیاتی و مبارزه با پولشویی 
ــد: الف(  ــازه ده دانسته اســت که به حاکمیت اج
تراکنش های خارج از نظام بانکی )انجام معاملات 
با اسکناس، ارز و سکه و ظهرنویسی چک( را محدود 
کند. ب( درخصوص هر تراکنش بانکی، )حاکمیت( 
از اطلاعات هویتی، مکانی و اقتصادی فرستنده و 
گیرنده وجه مطلع باشد. ج( درباره تراکنش های 
با مبالغ قابل توجه، دقیقاً بداند هــدف از انجام 
تراکنش چه بــوده اســت. د( بتواند با استفاده از 
اطلاعات به دست آمده، حقوق عامه، اعم از دریافت 
مالیات قانونی و جلوگیری از اقدامات مجرمانه )اعم 
از پولشویی و تأمین مالی اقدامات تروریستی( و 

جلوگیری از اعمال سوداگرانه را پیگیری کند.

رکوردهای ناباورانه دلار و سکه 
برنامه تزریق روزانه 50 میلیون دلار اسکناس ارز از امروز

تراکنش۱۴هزارمیلیاردی یک نفر از۲۱۹ حساب!
مرکز پژوهش های مجلس با تاکید بر ضرورت ارتقای حکمرانی در حوزه ریال، 

آمارهایی  از تراکنش های بانکی فاقد نظارت ارائه کرد

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: در بخش 
صنعت ارتشاء پنج هزار و 200 میلیارد تومان 
یکی از مدیران این بخش را کشف کرده ایم.به 
گزارش تسنیم، حجت الاســلام درویشیان در 
برنامه نگاه یک شبکه یک سیما گفت: برخی 
مسئولان در بخش مسکن وظیفه تولید و ساخت 
را داشته اند، اما آن را ترک کرده اند که ما آن 
را پیگیری می کنیم و باید پاسخ گو باشند. وی 
افــزود: این مسئولان باید در سال 94 سامانه 

مسکن را برای جلوگیری از ساخت و ساز های 
غیر مجاز و ... راه اندازی می کردند، اما این کار را 
انجام ندادند که این موضوع موجب بروز مسائلی 
در این حوزه شد که ما آن را پیگیری می کنیم.به 
گفته درویشیان  کشف یک فساد 554 میلیارد 
تومانی در یک شرکت وابسته به خودروسازی و 
کشف ارتشاء پنج هزار و 200 میلیارد تومان یکی 
از مدیران بخش صنعت، از موارد فعالیت های اثر 

بخش این سازمان بوده است.

رئیس سازمان بازرسی خبر داد: 

کشف رشوه 5.2 هزار میلیارد تومانی یک مدیر صنعتی! 
صعود بورس تا مرز 1/6 میلیون واحد 

شاخص بورس در جریان معاملات امروز بازار 
سرمایه با ثبت رشد 55 هزار واحدی، در ارتفاع 
یک  میلیون و 597 هزار واحد قرار گرفت.روز 
گذشته ارزش معاملات بورس و فرابورس به 
بیش از 19 هزار و 355 میلیارد تومان رسید که 

افزایش قابل توجهی را نشان می دهد. بر همین 
اساس شاخص بورس با رشد 55 هزار و 221 
واحدی در ارتفاع یک  میلیون و 597 هزار واحد 
قرار گرفت.بیشترین اثر مثبت بر دماسنج بازار 
سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی 
شرکت های پالایش نفت تهران، پتروشیمی 
ــولاد مبارکه شد.همچنین  ــارس و ف خلیج ف
شاخص هم وزن هم 8478 واحد رشد کرد تا 
مشخص شود نه فقط شرکت های بزرگ، بلکه 

عموم شرکت ها روند مثبتی داشته اند.


